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lileszczy Bakchausena przytwierdzono do poJ.a opera-
cyjnego. Po odprowadzeniu zawartości przepukłiny
nadmiar worka otrzewnowego v.,ycięto. Wycięto rów-
nież powięź w odległości okcło 0,5 cm od wrót prze-
puklinowych. Otrzewną zszyto szwem ciągłym na
okrętkc1 nicia Torlen Td 150,/xB W ubytku powięzio-

{

Ryc. 2.

wo-mięśniowym powłok brzusznych wszyto pod na-
pięciem siatką poliestrową o wymiarach 12 X 8 cm
(ryc, 2). Siatkę przyszyto do brzegów powięziowo-
-mięśniowych szwem ciągłym na okrętkę, używając
nici Torlen Td 150/x8. Dodatkowo przymocowano śro-
dek dzianiny do otrze,nvnej kilkoma szwami węzełko-
wymi. Po wycięciu nadmiaru skóry zszyto ranę skóry
szwem pojedyńczym przerywanym na okrętkę, przy-
szywając co kilka wkłuć środek siatki pcliestrowej.
Do szycia skóry użyto nić Tcrlen Td 150/xB podwój-
nie złożoną. W czasie zabiegu miejscowo podano 2,0
streptornycyny i 600 000 j m. penicyliny prokainowej.
Ptzez 3 dni po zabiegu podawano ogólnie antybiotyki.

Przypadek II

Przyjęto do lecznicy krowę ncb, IaŁ 6, z lozpozna-
niem prawostronnej, pourazowej przepukliny powłc'k
brzusznyoh. Worek przepuklinowy dużych rozmiarów
ok. 30X30 cm. Z wywladu ustalonc, że l<rcwa 3 tv-
godnie temu u,padła rł, oborze na słup działorł.y. Po
wykonaniu cięcia. skóry i mięśnia skośnegc na. worku
przepuklinowym długości około ż5 cm stwierdzono
nad wrotami przepukliny jelita, które wychodzĄc z
otworu przepukliny rozerwały tkanki tworzące dużych
rozmiarów kieszeń podskórną. Wrota przepukliny w
kształcie trójkąta róńwnobocznego o długości boku ok.
15 cm, utworzone były przez rozcięgna mięśni brzLtsz-
nych i tkankę łączną. Jelita bez trudności wprowa-
dzono do jamy brzusznej. Po wycięciu rozcięgien i
tkanki łącznej około 0,5 cm od r,vrót przcpuklin1,,
zbliżono btzegi rozctęgien szwem ciągłym na okrętkę,
starając się również zeszyć otrzewną. Do szycia roz-
cięgien i mięśni użytc nic Torlen Td 150ix8 pcdwójnie
złożcną.

W celu wzmocnienia ściany jamy brzusznej na miej-
sce zszycia nałożono siatkę połiestrową o rvymiarze
25 X 30 cm. Krawędzie siatki poliestrowej przyszyLo
szwem ciągłym na okrętkę do mięśni, Następnie zszy-
to razem skórę i mięsień podskórny szwem węzełko-
wym używając nici Torlen Td 150/xB podwójnie zło-
żonej. W czasie zabiegu podano 2,0 streptomycyny i
600 000 j.m. penicyliny prokainowej. Przez 3 dni po
zaŁliegu podawano ogólnie antybiotyki.

Zwierzęta. po operacji przebywały w 1eczni:y przez
okres 3 tygodni. W tym czasie kontrolowano ccdzien-
nie stan ogólny zwierzęcia i odczyn miejscowy.

W 3 i 4 dniu po zabiegu stwierdzono u zwierząt
podwyższoną ciepłotę ciała. Tętno i oddech uLrzymy-
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wały się w normie. W miejscu protezowania stwier-
dzono kilkucentymetrcwy obrzę]k u konia i u krcwy,
a u konia poza tym nieznaczną ilość wysięku suro-
wiczego. Wysięk utrzymywał się do 10 dnia po za-
biegu. Szwy skórne usunięto 10 dnia zabiegl. Zago-
jenie się ran stwierdzono w obu przypadkach 14-16
dnia po zabiegu.

W 9 miesiącu pc zabiegu stwierdzonc u konia w
miejscu protezowania kilkucentymetrową ranę, z któ_
rej wydobywał się wysięk rcpny. W trakcie badania
rany usunięto 2 fragmenty siatki, które w sumie od-
powiadały wymiarom siatki zastcscwanej dc p:cotezo-
wania. Po,lecono właściclielowi płukanie rany riwa-
nolem Rana uległa zagojeniu po okcło 2 tygodnia:h.
Mimo wydalenia siatki pcliestrowej nie stwierdzono w
miejscu protezowania przepuklinv.

Po 1,5 roku po zabiegu stwierdzono u krowy r,v

miejscu protezowania ranę, z której wvdcbywała się
wydzielirra ropna i wystarvała siatka p,oliestrowa. Usu-
nięto fragment siatki o wymiarze 6X3 cn.l Poleconc
płukanie rany roztwolem rir,vano].u Rana ulegla za-
gojeniu w okresie około 10 dni, Mimo wydalenia
części siatki nie stwierdzono w miejscu prctezowania
nawrotu przepul<1iny.

Adres autora: 1ek. wet. Ignacy Ko§,aliszyD, 87-200 wąblzeż-
no. ul, GrudziądzF'a 2B|7

EDWARD NIEDOBA
Stare Bogaczott:żce

,,DETREOGENT-AEROSOL" W LECZENIU
OSUTKI OSPOWATEJ PROSIĄT

Freparaty f armaceutycznle w postaci aerosoli, ze
wzgiędu na dużą ekonorniczrność podawania substancji
cZyinnych farmakologicznie, szybkośĆ, łatwośĆ, bezbo-
lesność stosowania na duże j prze,strzelnie, o,raz brak
działa,nia drażniącego, znajdują obec,nie coTaz szersze
zastosowa,nie w lecz,nictwie. W ]icznych przypadkach
aerosolowe formy 1eków są niezastąpione, a stoscwa-
nie ich przyczynia się do wyraźnego postępu w tera-
pil wielu schorzeń.

,W ostaitnich latach Tarchomińskie Zakłady Farma-
ceutyczne Polfa opracowały cały sZeIeg prreparatów
w formie aerosoll, między innymi, również pre,paral
Detreogent-aeroscl Ocena tego preparatu w 1ecze-
niu ran i scho,rzeń skóry u dużych i rnałych zwierząt
Ieczonych stacjc,narnie i ambulatoryjnie została prze-
pro,wadzoina y7 Klinice Chirurg_icznej Instyltuttr Cho,rób
Niezakaźnych Wydziału 'Wet. AR we Wrocławid
Otrzyma,ny z ,tamte jsze j kliniki detreogent postano-
rł,iono wypróbować w lecze,niu osutki ospowatej pro-
siąt,

osutka ospowata rł,ystępuje u kilkudniowych pro-
siąt i charakteryz,uje się czerwonymi grudkami wiel-
kości ziarna prosa, otoczonymi obwódką zapal,ną.
Grudki te powiększają się i bleCną w miarę upłyulu
czasu, zmie,nia jąc się ko),e jno w żółte a następnie
brulnatne krosty. Zmtany usa,dawia ją się przeważnie
wokół oczu, uszu, 'po stronie zeiwnętrznej i wewnętrz-
nej łopatki, boków ciała i pachwiny. W skrajnych
przypadkach lokalizacja obł:jmuje całe ciało.

Wśród prosiąt dotlkniętyc,h osutką ospowatą stwier-
dza się wysoki procent upadków, co powo,duje z kolei
duże straty ekcnomiczne. Stąd też aktualnym staje
się zagadnienie znalezienia skutecznego, łatwego w
użyciu i stosowaniu prepa,ratu w zwałczaniu tego
scho,rzenia.
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miotów prosiąt dot-
ych w zagródach in-
iczył o,d 8 do 12 pro-
96prosiątw2gru-

. Do grupy I wanc 48 prosiąt,
któ,re w tol<u były le,czone.

Do grupy II samą ilość pro-
siąt leczonych t-aerosoł.

Detreogent-aerosol (seria 670671) 5ło
chlo,ramfenikoł i 10/o fiolet §erncjany, od-
ległości 10 do 20 c,m na miejsca chor ione

, aż csutka
. Prelparat. s
zauwazenra

dnia nastąpiła widoczna poprawa apetytu i samopoczu-
cia a w następnych kilku dniach wyleczenie całkowite.'W przeciwieństwie do p,rosiąt grupy I sztuki te cho-
wały się lepiej i szybciej przybierały na wadze.

Uzyskane wyniki przeo-iegu chorohy wsrkazują, żena 48 p iąt grupy
I-kont owciągu
6 rdni 20 tej grupy
(tab. 1). ze,ńiu. Ńa
taką saimą i],,ość zachorowań prosiąt grupy II -- do-
światdczalnej, 1eczcnych ,detreogentem, padło w tynr
samy,m olkresie chorobowym tylko cztery sztuki, co
stanowi zaledwie 8,3o/0 ogólnej liczby zachorowań
(tab. 2). U pozostałych 91,79o uzyska,no całkorvite ustą-
pienie zmia,n osutkowych już po jedno,razowym zasto-
so,waniu lektr.

Wynika z te1a, że preparat Detreogent-aeroso1
jest skutecznym i dobrym środkiem w leczeniu osutki
osp,owatej prosiąt. Na szczególną uwagę zasługuje jego
łatwe dotkankowe przenikanie, spclwodowane ciśnie-
niem aeroso,lu lna zm'ielnione tkanki w trakcie poda-
wania, oraz możIiwość bezpośredniego i bezboles,nego
stos,owania lektr na pod,rażnioną w wyniku działania
zmian osutkowych, powierzchnię skóry. Szybkość, łat-
wość, ekonomiczność, wygodno,ść stoscwarnia preparatu
Detreogent-aeroso1, brak objawów ubocznych, otaz
natychrmiastowa prawie reakcja chorobowo z,mienio-
nych tkanek na działanie w.w. leku, stanoĘvią dalsze
zalety t.ego preparatu Na podkreślenie zasługuje rów-
nież niedrażniące, o,słałniające,,wysuszające, przeci,"lz-
Świądowe i p,rzeciwbaktery jne działanie preparatu.

Adres autora: lek. wet Edward Niedoba, stare Bogaczowice,
ul_ Główna 127, pow. wałblzych.

RENATA WACIIOWICZ

SALMONELOZA KRÓLIKÓW WYWOŁANA
PRZEZ S. PULLORUM

z zakładu Higieny weterynaryjnej w Katowicach

Salmonelozy królików zalicza się do chorób wystę-
p,ujących sporadycznie i nie mających większego zna-
czenia epizootycznego,

Według Joester'a i Gtinther'a (1) króliki wykazują
wyscką naturalną odporność na zakażenie salrnoneloza-
mi. Do zachorowania. dochodzi najczęściej u młodych
zwierząt w pewnych sprzyjających warunkach jak:
nagła zmiana karmy, uciążliwy transport, wahania
temperatury i wilgotność powietrza. Chorować mo,gą
także samice ciężatne błędnie karmione; dochodzi
wtedy do obumarcia płodów i poronienia (2). Wed-
ług Driigera (1) od królików izolowano następujące
serotypy Salmonella: S. tgphi,murium, S. enteritidis,
S, pullorum, S. niloese, S. garba, S, esserz, S. gżue i
S. stanleg, co wskazuje, że króliki mogą stanowić po-
ważny rezerwuar zarazka.

'W wyniku badań bakteriolcgicznych przeprcwadzo-
nych w okresie 1946-1971 w ZHW w Katcwicach na
995 szczepów pałeczek rodzaju Salmonella izolowa-
nych od różnych gatunków zwierząt ani razu nie wy-
osobnioł:lo tych zar,azków od królików.

Etiologicznie Salmonella gallxnarum-pullorum wią-
zana jest przede wszystkim z białą biegunką piskląt
(pullorosżs) i tyfusem }<ur,

W 1,972 r. dostarczono do ZHW w Katowicach 3
padłe krółiki w wieku 4-5 miesięcy z hodowli pry-
watnej. Z przeprowadzonego wywiadu kli:nicznego wy-
nikało, że hodowla. \iczyła 43 król,iki w tym 39 mło_
dych w wieku 4-5 miesięcy, 3 samice i 1 samiec w
wieku 2-ch lat. U zwierząt obserwowano brak apetytu,

Tab. 1. Przebieg o,sutki osporvatej u ,prcsiąt grupy
(kontrolnej) nie 1eczonych Detreogentem-aerósołem.

objaśnienie; z - zachotowalo, P - padło

__Tqb, 2. Przebieg osuiki ospowatej u prcsiąt grupy
II (doświadczalnej) leczo,nych Detreógentóm-aerosolem.

objaśnienie: z - zachorawało, P - paclło

twolrzenie się nowych wykwitów zostało wyraźnie za-
hamowane. Krosty zasychały i ciemniały, ,wykazując
wyraźną tendenc ję do złuszcza,nia się. Dwunastego

Dni ząchoronąń ipac/nięc prosiąt
oą dn.d u|odżenta ' '

Dn! zachofofląn lpadnięc ptosiąć
od dntą u|odzent'd

4 (8,3%)
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